
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

398,935

181,065

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照42,133

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

48,114
90,818

会議費

令和７年度政務活動費収支報告書

議員名 橋本　亨子

　政務活動費 580,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 5 コピー用紙代 7 598 598 -598

4 9 携帯電話代（R7.4月分） 10 6,173 2,057 -2,655

4 25 令和７年度政務活動費　４月分 30,000 27,345

4 28 朝日新聞購読料（R7.4月分） 8 4,000 4,000 23,345

4 28 プロバイダー料（R7.4月分） 10 5,116 1,705 21,640

5 10 携帯電話代（R7.5月分） 10 5,005 1,668 19,972

5 23 令和７年度政務活動費　５月～３月分 550,000 569,972

5 26 朝日新聞購読料（R7.5月分） 8 4,000 4,000 565,972

5 27 プロバイダー料（R7.5月分） 10 5,116 1,705 564,267

5 28 印刷機修理代 7 30,580 15,290 548,977

6 9 携帯電話代（R7.6月分） 10 13,412 4,470 544,507

6 26 朝日新聞購読料（R7.6月分） 8 4,000 4,000 540,507

6 27 プロバイダー料（R7.6月分） 10 5,116 1,705 538,802

7 9 携帯電話代（R7.7月分） 10 8,163 2,721 536,081

7 27 書籍・放課後児童クラブ運営指針解説書 8 770 770 535,311

7 28 朝日新聞購読料（R7.7月分） 8 4,000 4,000 531,311

7 28 プロバイダー料（R7.7月分） 10 5,116 1,705 529,606

7 29 住民と自治・誌代（R7.4月～9月分） 8 4,800 4,800 524,806

8 3 印刷機インク代 7 7,040 3,520 521,286

8 7 携帯電話代（R7.8月分） 10 2,854 951 520,335

8 26 朝日新聞購読料（R7.8月分） 8 4,000 4,000 516,335

8 27 プロバイダー料（R7.8月分） 10 5,116 1,705 514,630

9 9 携帯電話代（R7.9月分） 10 3,868 1,289 513,341

9 29 朝日新聞購読料（R7.9月分） 8 4,000 4,000 509,341

9 29 プロバイダー料（R7.9月分） 10 5,116 1,705 507,636

10 9 携帯電話代（R7.10月分） 10 2,833 944 506,692

10 26 資料作成用紙代 7 1,096 1,096 505,596

10 27 朝日新聞購読料（R7.10月分） 8 4,000 4,000 501,596

10 27 プロバイダー料（R7.10月分） 10 5,116 1,705 499,891

橋本　亨子

令和７年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

11 7 携帯電話代（R7.11月分） 10 4,330 1,443 498,448

11 26 朝日新聞購読料（R7.11月分） 8 4,000 4,000 494,448

11 27 プロバイダー料（R7.11月分） 10 5,116 1,705 492,743

12 9 携帯電話代（R7.12月分） 10 4,766 1,588 491,155

12 24 住民と自治・誌代（R7.10月～R8.3月分） 8 4,800 4,800 486,355

12 26 朝日新聞購読料（R7.12月分） 8 4,000 4,000 482,355

12 29 プロバイダー料（R7.12月分） 10 5,116 1,705 480,650

1 4 プリンターインク代 7 8,580 4,290 476,360

1 10 携帯電話代（R8.1月分） 10 6,151 2,050 474,310

1 26 朝日新聞購読料（R8.1月分） 8 4,000 4,000 470,310

1 27 プロバイダー料（R8.1月分） 10 5,116 1,705 468,605

2 6 印刷機インク代 7 7,040 3,520 465,085

2 9 携帯電話代（R8.2月分） 10 3,269 1,089 463,996

2 26 朝日新聞購読料（R8.2月分） 8 4,000 4,000 459,996

2 27 プロバイダー料（R8.2月分） 10 5,116 1,705 458,291

3 3 令和８年度予算に関する資料の印刷製本代 7 19,800 19,800 438,491

3 9 携帯電話代（R8.3月分） 10 4,209 1,403 437,088

3 13 全国商工新聞購読料（R7.4月～R8.3月分） 8 6,000 6,000 431,088

3 18 全国農業新聞購読料（R7.4月～R8.3月分） 8 8,400 8,400 422,688

3 27 新婦人しんぶん購読料（R7.4月～R8.3月分） 8 4,920 4,920 417,768

3 27 救援新聞購読料（R7.4月～R8.3月分） 8 3,600 3,600 414,168

3 27 プロバイダー料（R8.3月分） 10 5,116 1,705 412,463

3 28 朝日新聞購読料（R8.3月分） 8 4,000 4,000 408,463

3 28 『議会と自治体』誌代（R7.4月～R8.3月分） 8 9,528 9,528 398,935

3 31 備北民報購読料（R7.4月～R8.3月分）※第１紙として対象外 8 32,400 0 398,935

580,000 324,377 181,065 398,935合　　計


